1

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN XUÂN LỘC

Số: 06/2012/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Lộc, ngày 20 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu NSNN trên địa bàn,
thu - chi NSĐP, phân bổ ngân sách huyện và mức bổ sung

ngân sách cho các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Xuân Lộc năm 2012

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN LỘC

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004 có hiệu lực từ ngày 01/4/2005;

Căn cứ Điều 25, Chương II, Luật Ngân sách Nhà nước (sửa đổi) năm 2002;

Qua xem xét Báo cáo số 173/BC-UBND ngày 02/7/2012 của Ủy ban nhân dân huyện về phương án phân bổ ngân sách huyện năm 2012 (phần bổ sung 06 tháng đầu năm); Tờ trình số 65/TTr-UBND ngày 02/7/2012 của Ủy ban nhân dân huyện Xuân Lộc về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, thu - chi ngân sách địa phương, phân bổ chi ngân sách huyện và mức bổ sung ngân sách cho các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Xuân Lộc năm 2012;

Sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; tổng hợp các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và báo cáo tiếp thu và giải trình của Ủy ban nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, thu - chi ngân sách địa phương, phân bổ chi ngân sách huyện và mức bổ sung ngân sách cho các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Xuân Lộc năm 2012, cụ thể như sau
I. Thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn:

Tổng số bổ sung:
134.080 triệu đồng

1. Nguồn cân đối ngân sách:
115.644 triệu đồng

- Thu kết dư ngân sách:
63.965 triệu đồng

- Thu chuyển nguồn:
51.679 triệu đồng

2. Các khoản thu để lại quản lý qua ngân sách:
18.436 triệu đồng

- Thu kết dư ngân sách:
7.626 triệu đồng

- Thu chuyển nguồn:
10.810 triệu đồng

II. Dự toán thu ngân sách địa phương:

Tổng số bổ sung:
162.010 triệu đồng

1. Nguồn cân đối ngân sách:
143.227 triệu đồng

- Thu kết dư ngân sách:
63.965 triệu đồng

   + Kết dư ngân sách huyện:
62.418 triệu đồng

   + Kết dư ngân sách xã:
1.547 triệu đồng

- Thu chuyển nguồn:
51.679 triệu đồng

   + Chuyển nguồn ngân sách huyện:
40.468 triệu đồng

   + Chuyển nguồn ngân sách xã:
11.211 triệu đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:
   27.583 triệu đồng

   + Nguồn tỉnh hỗ trợ XD các dự án đường giao thông:
10.485 triệu đồng

   + Nguồn đào tạo nghề nông thôn năm 2011:
3.000 triệu đồng

   + Thưởng vượt thu năm 2011:
7.598 triệu đồng

   + Kinh phí đào tạo (cán bộ tự học ĐH):
385 triệu đồng

   + Tiền Tết hộ nghèo, đối tượng chính sách, XH:
4.346 triệu đồng

   + Hỗ trợ người dân thuộc hộ nghèo:
440 triệu đồng

   + Hỗ trợ tiền điện hộ nghèo năm 2012:
917 triệu đồng

   + Kinh phí xây dựng đời sống văn hóa khu dân cư:
412 triệu đồng

2. Các khoản thu để lại quản lý qua ngân sách:
18.783 triệu đồng

- Thu kết dư ngân sách:
7.626 triệu đồng

   + Kết dư ngân sách huyện:
374 triệu đồng

   + Kết dư ngân sách xã:
7.252 triệu đồng

- Thu chuyển nguồn:
10.810 triệu đồng

   + Chuyển nguồn ngân sách huyện:
9.676 triệu đồng

   + Chuyển nguồn ngân sách xã:
1.134 triệu đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh (nguồn ATGT):
   347 triệu đồng

3. Điều chỉnh nguồn thu phân cấp cho cấp xã:

- Bổ dung dự toán phân cấp nguồn thu thuế GTGT hộ khoán cho các xã, thị trấn, số tiền 2.774 triệu đồng, tương ứng với số điều tiết cân đối ngân sách cấp xã là 1.413 triệu đồng.

- Bổ sung dự toán nguồn thu thuế môn bài hộ khoán cho cấp xã là 424 triệu đồng.

* Chi tiết số liệu theo Biểu số 01 đính kèm.

III. Dự toán chi ngân sách địa phương:

Tổng chi ngân sách địa phương:
 77.359 triệu đồng

1. Phân theo nguồn vốn:

a) Chi cân đối ngân sách địa phương:
77.072 triệu đồng

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản:
  38.696 triệu đồng

- Chi thường xuyên:
43.472 triệu đồng

Trong đó sự nghiệp giáo dục, đào tạo:
30.678 triệu đồng

- Điều chỉnh chi dự phòng ngân sách huyện:
- 5.096 triệu đồng

Điều chỉnh dự phòng ngân sách huyện sang chi sự nghiệp giáo dục theo đúng cơ cấu dự toán chi sự nghiệp giáo dục năm 2012 do tỉnh giao.

b) Chi từ nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách:
 287 triệu đồng

- Chi thường xuyên:
 287 triệu đồng

2. Phân theo cấp ngân sách:

a) Ngân sách cấp huyện:
51.661 triệu đồng

- Nguồn cân đối ngân sách:
51.441 triệu đồng

- Nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách:
220 triệu đồng

b) Ngân sách cấp xã:
25.698 triệu đồng

- Nguồn cân đối ngân sách:
25.631 triệu đồng

- Nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách:
67 triệu đồng

IV. Phân bổ ngân sách cấp huyện:

1. Phân bổ dự toán ngân sách:

Tổng chi ngân sách cấp huyện:
 51.661 triệu đồng

1.1. Nguồn cân đối ngân sách:
51.441 triệu đồng

a) Chi đầu tư xây dựng cơ bản:
           19.909  triệu đồng

b) Chi thường xuyên:
36.628 triệu đồng

- Chi sự nghiệp kinh tế:
- 1.503 triệu đồng

- Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề:
30.678 triệu đồng

- Chi sự nghiệp y tế:
- 100 triệu đồng

- Chi sự nghiệp khoa học công nghệ:
268 triệu đồng

- Chi sự nghiệp VHTT:
897 triệu đồng

- Chi sự nghiệp phát thanh truyền hình:
78 triệu đồng

- Chi sự nghiệp TDTT:
- 45 triệu đồng

- Chi đảm bảo xã hội:
2.241 triệu đồng

- Chi quản lý hành chính:
4.902 triệu đồng

- Chi an ninh, quốc phòng:
- 488 triệu đồng

- Chi khác ngân sách:
- 300 triệu đồng

c) Điều chỉnh dự phòng ngân sách huyện sang chi sự nghiệp giáo dục theo đúng cơ cấu dự toán chi sự nghiệp giáo dục năm 2012 do tỉnh giao: - 5.096 triệu đồng.

1.2. Chi từ nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách:
220 triệu đồng

- Chi thường xuyên (chi từ nguồn ATGT):
   220 triệu đồng

2. Phân bổ dự toán chi ngân sách huyện theo Biểu số 02 đính kèm.

V. Mức bổ sung ngân sách cho các xã, thị trấn:
35.816 triệu đồng

Trong đó:

* Số bổ sung cho các xã, thị trấn:
21.816 triệu đồng

1. Xã Xuân Định:
214 triệu đồng

2. Xã Bảo Hòa:
1.110 triệu đồng

3. Xã Xuân Phú:
4.547 triệu đồng

4. Xã Xuân Thọ:
4.671 triệu đồng

5. Xã Xuân Bắc:
900 triệu đồng

6. Xã Lang Minh:
1.555 triệu đồng

7. Xã Suối Cát:
3.462 triệu đồng

8. Xã Xuân Hiệp:
1.195 triệu đồng

9. Xã Xuân Trường:
571 triệu đồng

10. Xã Xuân Thành:
709 triệu đồng

11. Xã Suối Cao:
916 triệu đồng

12. Xã Xuân Tâm:
457 triệu đồng

13. Xã Xuân Hưng:
462 triệu đồng

14. Xã Xuân Hòa:
320 triệu đồng

15. Thị trấn Gia Ray:
727 triệu đồng

* Danh sách chi tiết theo Biểu số 03 đính kèm.

* Dự phòng nguồn hỗ trợ đầu tư đường GTNT, điện, nhà văn hóa khu, ấp và các công trình xây dựng hạ tầng nông thôn mới khác cho các xã, thị trấn, số tiền 14.000 triệu đồng.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo, điều hành, tổ chức triển khai thực hiện thành công Nghị quyết này.

Quá trình tổ chức thực hiện, nếu có tăng thu ngân sách so dự toán được giao, phải ưu tiên bố trí kinh phí cho các nhiệm vụ chi đảm bảo an sinh xã hội, phòng chống thiên tai, dịch bệnh, chi đầu tư xây dựng các xã điểm nông thôn mới. Trường hợp không tăng thu ngân sách, hoặc thu ngân sách không đạt dự toán tỉnh giao, phải điều hành ngân sách theo dự toán được giao đầu năm hoặc điều chỉnh giảm dự toán chi tương ứng theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc triển khai thực hiện nghị quyết theo đúng quy định của pháp luật.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Xuân Lộc khóa V, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 20/7/2012.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

CHỦ TỊCH
Nguyễn Minh Nhật
PAGE